
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Martes 29 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 4593

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
34

09

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

3409 Anuncio de formalización de contrato de la Diputación Foral de Álava
para el "Servicio de conservación integral de la red foral de carreteras
de Álava. Zona Este 2013-2014".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Álava. Departamento de Obras Públicas y
Transportes.  Dirección  de  Obras  Públicas  y  Transportes.  Sección  de
Conservación  y  Vialidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Obras Públicas.
c) Número de expediente: 12/G-28.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.alava.net.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de conservación integral de la red foral de carreteras de

Álava. Zona Este 2013-2014.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50230000-6.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOTHA n.º 94 de 17 de agosto

de 2012, con el número de anuncio 12-4747; BOE n.º 197 de 17 de agosto de
2012, con el número de anuncio 12-28936; y DOUE n.º 151 de 8 de agosto
de 2012, con el número de anuncio 12-253129.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de agosto de 2012 en el
BOE.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 5.989.285,48 euros. Importe total:
7.067.356,87 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2012.
b) Contratista: U.T.E. Álava Este 2013.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 5.989.285,48 euros.  Importe

total: 7.247.035,43 euros

Vitoria-Gasteiz,  17  de  enero  de  2013.-  Director  de  Obras  Públicas  y
Transportes.

ID: A130002566-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-28T20:10:25+0100




